[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОХОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        19 мая 2017 года                             с.Прохоры                                       № 33-па

Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) бюджетным учреждением «Информационно-культурный центр «Радуга» Прохорского сельского поселения
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2014 года                   № 151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг  и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых                                и выполняемых федеральными  государственными  учреждениями, и об их общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)», на основании постановления администрации Спасского муниципального района от 24 декабря 2015 года № 83-па «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальным учреждением Прохорского сельского поселения», на основании Устава Прохорского сельского поселения, администрация Прохорского сельского поселен
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) бюджетным учреждением «Информационно-культурный центр «Радуга» Прохорского сельского поселения (Приложение 1);
2. Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) формировать в соответствии с утвержденным ведомственным перечнем муниципальных услуг (работ) данного постановления.

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста 2 разряда (Т.С.Юрьева).
Глава администрации
Прохорского сельского поселения

В.В.Кобзарь

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

Ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) бюджетным учреждением «Информационно-культурный центр «Радуга» Прохорского сельского поселения
	№

П/п
	Наименование муниципальной услуги (работы) с указанием кодов ОКВЭД*, которым соответствует муниципальная услуга (работа)
	Орган, осуществляющий полномочия учредителя
	Код органа, осуществляющего полномочия учредителя, в соответствии с реестром участников бюджетного процесса, а так же отдельных юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, формирование и ведение которого осуществляется в порядке, устанавливаемом Министерством финансов РФ
	Наименование муниципального учреждения и его код в соответствии  с реестром участников бюджетного процесса
	Содержание муниципальной услуги (работы)
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги (выполнение работы)
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Наименование показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги (выполняемой работы)
	Указание на бесплатность или платность муниципальной услуги (работы)
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения  муниципальной услуги (работы)  в ведомственный перечень муниципальных услуг  (работ) или внесения изменений  в ведомственный перечень муниципальных услуг (работ) , а так же электронные копии таких нормативно правовых актов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10
	11
	12

	1
	Показ концертов и концертных программ

92.31.00
	Администрация Прохорского сельского поселения
	00645
	БУ «ИКЦ «РАДУГА"
	Сборный концерт в стационарных условиях

	Физические и юридические лица
	Число зрителей (человек)

	бесплатно
	Закон от 09.10.1992 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»

Постановление от 26.06.1995 609 «Об утверждении Положения об основах хозяйственной деятельности и финансирования организаций культуры и искусства»

	2
	Показ концертов и концертных программ

92.31.00

	Администрация Прохорского сельского поселения
	00645
	БУ «ИКЦ «РАДУГА"
	Сборный концерт на выезде

	Физические и юридические лица
	Число зрителей (человек)

Количество публичных выступлений (единиц)
	бесплатно
	Закон от 09.10.1992 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»

Постановление от 26.06.1995 609 «Об утверждении Положения об основах хозяйственной деятельности и финансирования организаций культуры и искусства»

	3
	Выявление, изучение, сохранение, развитие и популяризация объектов нематериального культурного наследия народов Российской Федерации в области традиционной народной культуры

92.31.00

92.52.
	Администрация Прохорского сельского поселения
	00645
	БУ «ИКЦ «РАДУГА"

	в интересах общества

	Бесплатно
	Закон от 09.10.1992 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»

	4
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

92.51

	Администрация Прохорского сельского поселения
	00645
	БУ «ИКЦ «РАДУГА"

	в интересах общества
	Количество клубных формирований (единиц)
	Бесплатно
	Закон от 09.10.1992 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»

	5
	Создание концертов и концертных программ

92.31.00
	Администрация Прохорского сельского поселения
	00645

	БУ «ИКЦ «РАДУГА"
	Сборный концерт

	В интересах общества
	Количество новых (капитально – возобновленных) концертов (единица)
	бесплатно
	Закон от 09.10.1992 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»

Постановление от 25.03.1999 329 О государственной поддержке театрального искусства в Российской Федерации

Постановление от 26.06.1995 609 «Об утверждении Положения об основах хозяйственной деятельности и финансирования организаций культуры и искусства»

	6
	Организация показа концертов и концертных программ

92.31.00
	 Администрация Прохорского сельского поселения
	00645
	БУ «ИКЦ «РАДУГА"

	В интересах общества

	бесплатно
	Закон от 09.10.1992 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»

Постановление от 26.06.1995 609 «Об утверждении Положения об основах хозяйственной деятельности и финансирования организаций культуры и искусства»

	7
	Создание условий для развития физической культуры и массового спорта

92.62.
	 Администрация Прохорского сельского поселения
	00645
	БУ «ИКЦ «РАДУГА»

	В интересах общества
	Число участников (человек)
	Бесплатно
	Федеральный закон "О физической культуре и спорте в Российской Федерации" от 04.12.2007 N 329-ФЗ (последняя редакция)

	8
	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью

75.13
	 Администрация Прохорского сельского поселения
	00645
	БУ «ИКЦ «РАДУГА»

	В интересах общества
	Число участников (человек)

	Бесплатно
	Федеральный закон от 24 июля 1998 года № 124 – ФЗ «Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 24 июня 1999 года № 120 – ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»;

	9
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организации культуры

92.34
	 Администрация Прохорского сельского поселения
	00645
	БУ «ИКЦ «РАДУГА»

	В интересах общества
	Количество мероприятий (единиц)
	бесплатно
	Закон от 09.10.1992 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»